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[J. S. Foget.] 
Landarbejder fra Skudshaleegnen? Jeg vil 
gerne have et direkte Svar herpaa. 
; Det ærede Medlem talte om Trusler om 
at sende organiserede Folk bort fra Gaarden. 
Jeg er nøje kendt med, hvad det ærede 
Medlem mener dermed. Man kom nemlig 
til Proprietær Winther med en Udtalelse 
om, at nogle af hans Folk havde beklaget 
sig over Forholdene. Hr. Winther spørger 
Fagforeningslederne: Hvilke aÍ" mine Folk 
har beklaget sig over Forholdene? Det øn- 
sker vi ikke at sige, sagde Fagforenings- 
lederne. Godt, sagde Winther, naår der 
altsaa findes en eller to eller flere af mine 
Folk, der er utilfredse med Forholdene, 
ser jeg ikke anden Udvej end at bede dem 
alle rejse og tage nye Folk, som eventuelt 
er tilfredse med Forholdene. Nej, sagde 
Fagforeningsformændene, saaledes er det 
dog ikke ment. Det er Sandheden om det, 
som det: ærede Medlem Hr. Levinsen her 
omtaler, at man vilde sende de organiserede 
Folk bort. 

홢 Det ærede Medlem sagde: Vi indleder 
ikke nied at sige, at Forholdene ikke er 
gode, for saa kommer vi jo ikke til Forhand- 
ling. Det var en mærkelig Udtalelse af en 
Mand, som har sat sin Underskrift paa 
Skrivelser, hvori der staar: Hvis vi ikke 
kan opnaa en Overenskomst med Dem, saa 
vil vi iværksætte Blokade over for Trans- 
port og Bearbejdning af Deres Produkter. 
Det ærede Medlem siger her, at han er nødt 
til at komme med pæne Udtalelser for at 
komme i Forhandling, men det er ikke just 
den Tone, han har anslaaet, naar han, 
inden . Forhandlingen optages, truer med 
Blokade og Standsning af Transport af 
Produkter. 홢 

 ̂ Som Undskyldning for, at jeg er i Stand 
til at føre 홢Nordjyllands Social-Demokrat" 
som Sandhedsvidne, siger saa det ærede 
Medlem kun 홢  han mangler sélvfølgelig 
andre Argumenter 홢: Ja, 홢Nordjyllands 
Social-Demokrat" har ikke vidst Besked. 
Altsaa. skulde Københavns 홢Social-Demo- 
kraten" og det ærede Medlem Hr. Levinsen 
have vidst bedre Besked end 홢Nordjyllands 
Social-Demokrat", der udgives paa den Egn, 
hvor Affæren foregaar. Det skulde være 
mærkeligt, om det var Tilfældet, og det viser 
sig ogsaa her, at det ærede Medlem Hr. 
Levinsens Oplysninger er i Bund og Grund 

urigtige, at han slet ikke: kan stole paa de 
Folk, som har givet ham Oplysningerne. 

Det ærede Medlem siger, at Arbej dsan- 
visningskontoret ansætter ikke Lønningerne; 
nej, det foregaar saadan, siger han, at Hr. 
Winther ringer ind og siger: Hvis ikke jeg 
kan faa Folkene til den Pris, vil jeg ingen 
have. Det er ogsaa en fuldkommen Urigtig- 
hed. Hr. Winther har aldrig betinget sig, 
at han skal have Folkene'til den og den 
Pris; han har ringet 홢 det har han erklæret 
over for mig 홢 til Arbej dsanvisningskon- 
toret, forlangt -de Folk, han skulde have, 
og givet dem den Løn, som Arbej dsanvis- 
ningskontoret har fastsat. 

Det ærede Medlem siger videre: Der 
gives Lønninger paa Skudshale, som ikke 
gør det muligt for gifte Arbejdere at ernære 
sig. Jeg maa jo sige, at efter den Omtale, 
som det ærede Medlem her har givet af For- 
holdene, og efter den Fremhævning, han har 
foretaget af de gifte Arbejdere og deres 
mange Børn, gør det ærede Medlem det 
umuligt for Landbruget at tage gifte Ar- 
bejdere. Det vil jo uvægerligt medføre, at 
man fra Landbrugets Side siger: Det er 
umuligt for os at beskæftige gifte Arbejdere, 
vi maa nøjes med de ugifte, naar man i den 
Grad terroriserer enkelte Folk, fordi de har 
taget gifte Folk i deres Tjeneste. Der maa 
jo uvægerligt blive saadanne Forhold, at 
enten kan Landbruget beskæftige gifte Ar- 
bejdere, eller ogsaa kan det det ikke. Men 
naar gifte Arbejdere skal stilles paa eet Stade 
og ugifte paa et andet, ja, saa maa Land- 
bruget tage dem, det er i Stand til at betale, 
og saa maa Følgen af denne det ærede Med- 
lem Hr. Levinsens Aktion blive den, at de 
gifte Landarbejdere for Eftertiden hoved- 
sagelig maa blive arbejdsløse. - 

Det ærede Medlem Hr. Levinsen slut- 
tede med at sige: Der er ikke gjort Forsøg 
paa at standse Mælkeleverancen til Sven- 
strup. Jeg vil her gerne; stille et direkte 
Spørgsmaal til det ærede Medlem: Vil det 
ærede Medlem, Forretningsfører i Dansk 
Arbejdsmands Forbund, herfra erklære, at 
man fra Fagorganisationernes Side ikke 
ønsker at foretage mere, end der er udført? 
Hvis det ærede Medlem vil afgive en saadan 
Erklæring herfra, saa kan der være ii oget 
Grundlag for at fremsætte en Udtalelse 
som den, der blev fremsat; men hvis det 
ærede Medlem blot siger: Saa vidt er vi 
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